ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0340/2018.                                                      Em, 27 de setembro de 2018.

SOLICITA EXM. SR. PREFEITO A REFORMA DA
PRAÇA E DA QUADRA DE ESPORTE LOCALIZADA NA
ESTRADA DOS PASSAGEIROS, BAIRRO PORTO DO
CARRO.

Exmo. Sr Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a reforma da praça e da quadra de esportes localizada na Estrada dos
Passageiros, no Bairro Porto do Carro.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2018.

GUILHERME AARÃO QUINTAS MOREIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

   A solicitação mencionada visa promover a manutenção da praça e a quadra de esportes
do bairro Porto do Carro que encontram-se totalmente depredadas tanto por ações de
vandalismo quanto por ações da natureza e do tempo, necessitando com urgência de reparos.

   Venho ainda, salientar que é inaceitável que um patrimônio público se torne
inutilizável por falta de manutenção do órgão público.